Los tirafondos LAG permiten fijar pletinas
metálicas sobre elementos de madera. Se utilizan
generalmente para fijar pilares a pies de pilares,
escuadras a cerchas, ...
Características
Materia
Acero electrocincado.
Ventajas
Apriete eficaz gracias a su rosca parcial,
Cabeza hexagonal que ofrece un acabado
perfecto.
Aplicaciones
Soporte
Madera maciza.
Campos de aplicación
Fijación a elementos de madera.
Noticia Técnica
LAG
Tirafondo
Datos técnicos
Dimensiones
Modelo
Dimensiones [mm]
Cdt. boite [pce] Peso [kg]
d l dh D lg Boquilla
LAG08035 8 35 13 5.5 21 SW13 100 0.013
LAG08050 8 50 13 5.5 30 SW13 50 0.009
LAG08050RP 8 50 13 5.5 30 SW13 10 0.21
LAG10080 10 80 17 7 48 SW17 50 0.024
LAG10080RP 10 80 17 7 48 SW17 10 0.47
LAG12050 12 50 19 8.5 30 SW19 50 0.022
Propiedades características del producto
Modelo
Propiedades características del producto
Momento elástico